
№ 22 (172) 17 августа 2018

ГЛАВА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2018 № 1350-ПГ

О внесении изменений в муниципальную 
программу муниципального образования 
«Городское поселение Сергиев Посад 
Сергиево-Посадского муниципального района 
Московской области» «Формирование 
современной городской среды городского 
поселения Сергиев Посад», утвержденную
постановлением Главы Сергиево-Посадского
муниципального района от 28.12.2017 №2310-ПГ 

В целях повышения комфортности проживания и качества жизни населения городского поселения Сергиев По-
сад, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве 
в Московской области», Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 
30.10.2017 №409-РВ «Об утверждении Правил благоустройства отдельных муниципальных образований Московской 
области», Уставом городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской 
области, Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области», 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Городское по-
селение Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», их формирования и ре-
ализации, утвержденным постановлением Главы Сергиево-Посадского муниципального района Московской области 
от 06.02.2018 №177-ПГ, на основании муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и допол-
нений в муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете городского поселения Сергиев Посад на 2018 год», 
принятого решением Совета депутатов городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального 
района от 28.06.2018 № 4-12/108-ГС,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение 
Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской области «Формирование современной 
городской среды городского поселения Сергиев Посад», утвержденную постановлением Главы Сергиево-Посадского 
муниципального района от 28.12.2017 №2310-ПГ, изложив ее в новой редакции (прилагается).

2.	 Признать пункт 2 постановления Главы Сергиево-Посадского муниципального района от 26.06.2018 № 
1066-ПГ «О внесении изменений в постановление Главы Сергиево-Посадского муниципального района от 28.12.2017 
№2310-ПГ и приложение к нему» утратившим силу.

3.	 Организационно-контрольному управлению администрации  муниципального района (Дмитриева О.А.) 
обеспечить передачу настоящего постановления Главе городского поселения Сергиев Посад Негурице К.В. для публи-
кации в официальном печатном издании городского поселения Сергиев Посад.

4.	 Управлению по взаимодействию со СМИ, общественными организациями и протокольного обеспечения 
администрации муниципального района (ПлатоновА.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте 
www.sergiev-reg.ru. 

5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Се-
ргиево-Посадского муниципального района-начальника управления благоустройства Ероханову О.В.

Глава муниципального района                                                                    М.Ю. Токарев  

 
Приложение к

постановлению Главы 
Сергиево-Посадского 

муниципального района
от 08.08.2018 № 1350-ПГ

Муниципальная программа муниципального образования
«Городское поселение Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» 

«Формирование современной городской среды городского поселения Сергиев Посад» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования

«Городское поселение Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»
«Формирование современной городской среды городского поселения Сергиев Посад»

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы администрации Сергиево-Посадского муниципального района, 
курирующий вопросы благоустройства

Муниципальный заказчик программы Администрация  Сергиево-Посадского муниципального района

Цель (цели)  муниципальной программы

- Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского поселе-
ния Сергиев Посад (далее - поселение), 
- Создание благоприятных условий для проживания граждан путем улучшения уровня 
благоустройства, совершенствования эстетического вида города, создания комфортной  
среды  для  гостей и туристов городского поселения Сергиев Посад.

Сроки реализации муниципальной  про-
граммы 2018-2022 годы

Перечень подпрограмм
Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда».
Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жите-
лей в многоквартирных домах городского поселения Сергиев Посад».

Источники финансирования муниципаль-
ной программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

Средства бюджета Московской области 104 913,1 104 913,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-Посадского 
муниципального района 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского поселения 
Сергиев Посад 1 297 540,8 252 160,8 243 500,0 254 065,0 268 775,0 279 040,0

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по годам: 1 402 453,9 357 073,9 243 500,0 254 065,0 268 775,0 279 040,0

Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы

- увеличение количества благоустроенных общественных территорий;  
- увеличение количества  новых современных детских игровых площадок;
- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий;
- увеличение количества объектов электросетевого хозяйства, систем наружного осве-
щения  и архитектурно-художественного освещения, на которых реализованы меро-
приятия по устройству и капитальному ремонту в рамках реализации приоритетного 
проекта «Светлый город»;
- приведение к нормативному освещению улиц, проездов, набережных;
- приведение  в надлежащее состояние  подъездов в  многоквартирных  домах; 
- создание  благоприятных  условий  для проживания  граждан  в многоквартирных  
домах.

1.	 Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основ-
ных проблем в сфере формирование современной городской среды, инерционный прогноз её развития, описание 
цели муниципальной программы.

Данная  муниципальная программа  является основной для реализации мероприятий по  благоустройству, озеле-
нению, улучшению санитарного состояния поселения.

Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории поселения, не обеспечивают растущие по-
требности и не удовлетворяют современным требованиям, предъявляемым к качеству среды проживания и времен-
ного пребывания, а уровень их износа продолжает увеличиваться. Низкий уровень благоустройства населенных пун-
ктов и состояние транспортной инфраструктуры вызывает дополнительную социальную напряженность в обществе. 

Запущенное состояние многих территорий требует скорейшей модернизации. Не ухоженность парков и скверов, 
отсутствие зон отдыха, устаревшие малые архитектурные формы – всё это негативно влияет на эмоциональное состо-
яние и качество жизни населения.

Неудовлетворительное состояние большей части зеленых насаждений. Деревья и кустарники нуждаются в своев-
ременной подрезке и дополнительном уходе. Назрела необходимость создания современного цветочного оформле-
ния, установки элементов вертикального озеленения, металлического ограждения газонов, установки дополнитель-
ных скамеек и урн. 

Отрицательные тенденции в динамике изменения уровня благоустройства территорий обусловлены наличием 
следующих факторов:

- Снижением уровня общей культуры населения, выражающимся в отсутствии бережливого отношения к объек-
там муниципальной собственности.

-  Недостаточным уровнем обеспечения сохранности объектов благоустройства на территории населенных пун-
ктов поселения со стороны правоохранительных органов, включая отсутствие правоприменительной практики при-
влечения к административной ответственности лиц, виновных в нанесении ущерба объектам муниципальной собст-
венности.

Ремонт и реконструкция имеющихся и создание новых объектов благоустройства в сложившихся условиях явля-
ется ключевой задачей органов местного самоуправления. Без реализации неотложных мер по повышению уровня 
благоустройства территории поселения нельзя добиться существенного повышения имеющегося потенциала поселе-
ния и эффективного обслуживания экономики и населения, а также обеспечить в полной мере безопасность жизнеде-
ятельности и охрану окружающей среды.

Программно-целевой подход к решению проблем  благоустройства необходим для достижения более значимых 
результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая согла-
сованность действий Администрации городского поселения Сергиев Посад и предприятий, учреждений,  населения, 
обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся  благоустройством. 

Цели муниципальной программы:
- повышение качества и комфорта городской среды на территории городского поселения Сергиев Посад, 
- создание благоприятных условий для проживания граждан путем улучшения уровня благоустройства, совер-

шенствования эстетического вида города, создания комфортной среды  для  гостей и туристов городского поселения 
Сергиев Посад.

2.	 Прогноз развития сферы формирования современной городской среды с учетом реализации муниципаль-
ной программы.

Применение программно-целевого метода позволит осуществить реализацию комплекса мероприятий, в том чи-
сле организационно-информативного характера, позволяющих достигнуть необходимого уровня благоустроенности 
и надлежащего санитарного состояния территорий. 

В рамках комплексного благоустройства запланированы работы по установке новых детских игровых площадок, 
работы по асфальтированию внутриквартальных проездов и устройству парковок, работы по установке дополнитель-
ного или ремонту существующего уличного освещения, мероприятия по приобретению коммунальной техники для 
нужд благоустройства и коммунального хозяйства. При планировании и  сдаче работ особое внимание уделяется со-
гласованию всех видов работ с жителями.

Реализация муниципальной программы позволит создать благоприятные условия проживания, повысить ком-
фортность проживания населения городского поселения Сергиев Посад, обеспечить более эффективную эксплуата-
цию жилых домов, улучшить условия для отдыха и занятий спортом, обеспечить физическую, пространственную и 
информационную доступность зданий, сооружений, дворовых территорий для инвалидов и других маломобильных 
групп населения.

Итогом реализации муниципальной программы станет:
- формирование единого облика городского поселения Сергиев Посад;



2 Вестник городского поселения Сергиев Посад № 22 (172), 17 августа 2018 г.

Продолжение таблицы
- повышение общественной значимости благоустройства городской среды, повышение качества жизни, улучше-

ние имиджевых характеристик городского поселения Сергиев Посад;
- создание комфортных и безопасных условий проживания в многоквартирных домах, а также повышение их 

энергоэффективности путем организации и проведения в них капитального ремонта;
- увеличение доли благоустроенных дворовых и общественных территорий.

3.	 Перечень подпрограмм и краткое их описание.

Муниципальная программа муниципального образования «Городское поселение Сергиев Посад Сергиево-По-
садского муниципального района Московской области» «Формирование современной  городской среды городского 
поселения Сергиев Посад» (далее – муниципальная программа) включает следующие подпрограммы:

1.	 Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда». В рамках подпрограммы планируется увеличение доли 
благоустроенных общественных и дворовых территорий от общего количества общественных и дворовых территорий 
городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района.

2.	 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартир-
ных домах городского поселения Сергиев Посад» направлена на создание благоприятных условий для проживания 
граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Сергиев Посад Сергиево-
Посадского муниципального района Московской области.

4.	 Обобщённая характеристика основных мероприятий муниципальной программы.

Основные мероприятия муниципальной программы представляют собой совокупность мероприятий, входящих 
в состав подпрограмм.  Мероприятия разработаны в соответствии с необходимостью достижения цели с учетом про-
гнозных объемов финансовых ресурсов на реализацию программных мероприятий, и полномочий, закрепленных за 
органами местного самоуправления, действующим законодательством.

Подпрограмма 1.  «Комфортная городская среда».

Основное мероприятие 1. Комплексное благоустройство, включая озеленение,  освещение и содержание вну-
триквартальных дорог, реализация мероприятия позволит повысить уровень озеленения территории поселения, уро-
вень комфортности и чистоты на территории поселения.

Основное мероприятие 2. Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и ар-
хитектурно-художественного освещения, в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город».  Реализация 
мероприятия позволит привести к нормативному освещению улиц, проездов, набережных.

Основное мероприятие 3. Содержание мест захоронения. Реализация мероприятия позволит повысить качество 
содержания и благоустройства территорий кладбищ.

Основное мероприятие 4. Комплексная борьба с борщевиком. Реализация мероприятия приведет к уменьшению 
распространения опасного растения на территории городского поселения и соответственно повысить качество жиз-
ни населения.

Основное мероприятие 5. Приобретение техники для нужд благоустройства. Реализация мероприятия позволит 
повысить качество содержания и благоустройства территорий городского поселения.

Основное мероприятие 6. Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий городского поселения. Реали-
зация мероприятий подпрограммы позволит повысить уровень комфортности проживания жителей на территории 
городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района.

Для реализации перечня мероприятий муниципальной программы осуществляется инвентаризация террито-
рий поселения, утверждается муниципальная программа, разработка которой осуществляется на основе следующих 
принципов:

- полнота и достоверность информации; 
- прозрачность и обоснованность решений органов местного самоуправления о включении дворовых и общест-

венных территорий в муниципальную программу;
- эффективность расходования субсидии из областного бюджета путем обеспечения высокой готовности к реали-

зации  муниципальной программы на стадии ее формирования.

Подпрограмма 2.   «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных 
домах городского поселения Сергиев Посад».

Основное мероприятие. Ремонт подъездов многоквартирных домов. Приведение в надлежащее состояние подъ-
ездов в многоквартирных домах включает в себя подготовку предложений по включению подъездов многоквартир-
ных домов в Программу ремонта подъездов многоквартирных домов Московской области на период 2017-2021 годы, 
а также организацию работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах в соответствии с программным адресным 
перечнем.

Проведение мероприятий, направленных на благоустройство общественных и дворовых территорий городско-
го поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского  муниципального района, улучшение уровня благоустроенности 
и озеленения территорий, приведение уровня освещения улиц, проездов, набережных, площадей к нормативным 
значениям, создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных 
на территории поселения, позволят повысить качество и обеспечить комфортные условия проживания граждан на 
территории поселения.

5.	 Планируемые  результаты реализации муниципальной программы. 

№ 
п/п

Планируемые результаты 
реализации муниципаль-

ной программы 

Тип 
показа-

теля

Единица 
измере-

ния

Базовое значе-
ние на начало 

реализации 
подпрограммы

Планируемое значение по годам 
реализации

№ основного 
мероприятия в 
перечне меро-

приятий подпро-
граммы

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» X

1.1 Количество благоустроен-
ных дворовых территорий

отра-
слевой ед. 19 22 23 23 23 21 1

1.2

Доля благоустроенных 
дворовых территорий от 
общего количества дворо-
вых территорий (по итогам 
инвентаризации)

отра-
слевой % 19,6 25,5 34,3 52,3 100 1

1.3
Количество благоустро-
енных общественных 
территорий

отра-
слевой ед. 0 5 5 5 5 5 1

1.4

Доля благоустроенных об-
щественных территорий от 
общего количества обще-
ственных территорий (по 
итогам инвентаризации)

отра-
слевой % 20 25 33,3 50,0 100 1

1.5

Доля освещенных улиц, 
проездов, набережных, 
площадей с уровнем 
освещенности, соответст-
вующим установленным 
нормативам в общей 
протяженности освещен-
ных улиц, проездов, набе-
режных, площадей

отра-
слевой % 5 75,0 86,2 90,8 92,2 94,0 2

1.6 Количество приобретен-
ной техники

обра-
щение 
Губер-
натора 

МО

ед. 3 4 0* 0* 0* 0* 5

1.7
Увеличение площади 
асфальтового покрытия 
дворовых территорий 

приори-
тетный кв.м 30398,4 0** 0** 0** 0**

6

1.8.

«Светлый город» - при-
ведение к нормативному 
освещению улиц, прое-
здов, набережных

приори-
тетный % 98,9 100 100 100 100 100 2

1.9.

Доля качелей с жесткими 
подвесами переоборудо-
ванных на гибкие подвесы 
на период 2018 года

целевой % 0 100 - - - - 1

№ 
п/п

Планируемые результаты 
реализации муниципаль-

ной программы 

Тип 
показа-

теля

Единица 
измере-

ния

Базовое значе-
ние на начало 

реализации 
подпрограммы

Планируемое значение по годам 
реализации

№ основного 
мероприятия в 
перечне меро-

приятий подпро-
граммы

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.10.
Площадь благоустроенной 
территории, в том числе 
территории кладбищ

целевой га 0 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 3,4

2 Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных 
домах городского поселения Сергиев Посад» X

2.1

Количество отремонтиро-
ванных подъездов МКД

обра-
щение 
Губер-
натора 

МО

ед. 580 350 350 350 350 1

0* -  количество приобретаемой коммунально-уборочной техники   планируется в соответствии с нормативом 
обеспеченности поселения коммунальной техникой и возможностью бюджетов поселений  на данный год к софинан-
сированию.

Внесение изменений в программу происходит после утверждения субсидий на получение техники.
0** - Увеличение площади асфальтового покрытия во дворах планируется в соответствии с выделенными на дан-

ный год субсидиями и  возможностью бюджетов поселений  к софинансированию.
Внесение изменений в программу происходит после утверждения субсидий на получение техники.

6.	 Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы.

1.	 Количество благоустроенных дворовых территорий. Плановое значение показателя определяются в от-
носительном и абсолютном выражении на основании утверждаемых органами местного самоуправления планов по 
благоустройству.

Единица измерения: единица
Источник данных: информация, предоставляемая управлением благоустройства.

2.	 Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий (по итогам ин-
вентаризации). Значение показателя определяется в соответствии с результатами выполненных работ на указанных 
объектах.

Единица измерения: процент
Источник данных: информация, предоставляемая управлением благоустройства.

3.	 Количество благоустроенных общественных территорий. Плановое значение показателя определяется в 
соответствии с адресными перечнями объектов благоустройства.

Единица измерения: единица
Источник данных: информация, предоставляемая управлением благоустройства.

4.	 Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий (по 
итогам инвентаризации). Значение показателя определяется в соответствии с результатами выполненных работ на 
указанных объектах.

Единица измерения: процент
Источник данных: информация, предоставляемая управлением благоустройства.

5.	 Доля освещенных улиц, проездов, набережных, площадей с уровнем освещенности, соответствующим 
установленным нормативам в общей протяженности освещенных улиц, проездов, набережных, площадей.  Количест-
во участков улиц, проездов, дворовых территорий, зданий, памятников, и прочих объектов, на которых реализованы 
мероприятия по устройству и капитальному ремонту. Значение показателя определяется в соответствии с результата-
ми выполненных строительно-монтажных работ на указанных объектах.

Единица измерения: процент.
Источник данных: информация, предоставляемая управлением коммунальной инфраструктуры.

6.	 Количество приобретенной техники.  Плановое значение показателя определяется в соответствии норма-
тивной потребностью в коммунальной техники для  содержания территории городского поселения.

Единица измерения: единица
Источник данных: информация, предоставляемая управлением благоустройства.

7.	 Увеличение площади асфальтового покрытия дворовых территорий. Плановое значение показателя опре-
деляется в соответствии с муниципальной программой. Значение показателя определяется в соответствии с результа-
тами выполненных работ на указанных объектах.

Единица измерения: кв.м
Источник данных: информация, предоставляемая управлением благоустройства.

8.	 Площадь благоустроенной территории, в том числе территории кладбищ.  Плановое значение показателя 
определяется как сумма площадей благоустроенных территорий кладбищ и территорий, на которых проведены меро-
приятия  по  комплексной борьбе с борщевиком.

Единица измерения: га
Источник данных: информация, предоставляемая управлением благоустройства.
9.	 «Светлый город» - приведение к нормативному освещению улиц, проездов, набережных. Это доля осве-

щённых улиц, проездов, набережных с уровнем освещённости, соответствующим нормативным значениям в общей 
протяжённости улиц, проездов, набережных, рассчитывается как:

Досв=Посв/Побщ*100%, где
Досв – приведение к нормативному освещению улиц, проездов, набережных – это доля освещенных улиц, прое-

здов, набережных с уровнем освещенности, соответствующим нормативным значениям в общей протяженности улиц, 
проездов, набережных, процент;

Посв – протяженность освещенных улиц, проездов, набережных, с уровнем освещенности, соответствующим нор-
мативным значениям, в городском поселении Сергиев Посад, км

Побщ – общая протяженность улиц, проездов, набережных, в городском поселении Сергиев Посад, км.
Единица измерения:  процент.
Источник данных: информация, предоставляемая управлением коммунальной инфраструктуры. 

10.	 Доля качелей с жесткими подвесами переоборудованных на гибкие подвесы на период 2018 года
Значение показателя определяется в соответствии с результатами выполненных работ на указанных объектах.
Единица измерения:  процент.
Источник данных: информация, предоставляемая управлением благоустройства. 

11.	 Количество отремонтированных подъездов МКД. Плановое значение показателя определяется в соответ-
ствии с муниципальной программой ремонта подъездов многоквартирных домов Московской области.

Единица измерения: единица.
Источник данных: информация, предоставляемая управлением коммунальной инфраструктуры.

7.	 Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия с муниципальным заказчиком.

7.1. Управление реализацией муниципальной программы осуществляет координатор муниципальной програм-
мы.

7.2. Координатор муниципальной программы организовывает работу, направленную на:
1) координацию деятельности муниципального заказчика программы и муниципальных заказчиков подпрограмм 

в процессе разработки муниципальной  программы, обеспечивает согласование проекта постановления Главы Серги-
ево-Посадского муниципального района  об утверждении муниципальной программы; 

2) организацию управления муниципальной программой;
3) создание при необходимости комиссии (рабочей группы) по управлению муниципальной программой;
4) реализацию муниципальной программы;
5) достижение целей  и конечных результатов муниципальной программы.
7.3. Муниципальный заказчик муниципальной программы:
1) разрабатывает муниципальную программу (подпрограммы);
2) формирует прогноз расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы);
3) обеспечивает привлечение дополнительных средств федерального бюджета и бюджета Московской области 

(субсидий) на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответст-
вующих государственным программам Российской Федерации (государственным программам Московской области); 

4) обеспечивает взаимодействие между муниципальными заказчиками  подпрограммы и ответственными за вы-
полнение мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), а также  координацию их действий по реализа-
ции муниципальной программы (подпрограммы);

5) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием муниципальной программы 
(подпрограммы);

6) обеспечивает заключение соответствующих договоров по привлечению внебюджетных средств на финансиро-



3Вестник городского поселения Сергиев Посад № 22 (172), 17 августа 2018 г.

вание муниципальной программы;
7) готовит и представляет координатору муниципальной программы и в управление экономики  отчёт о реализа-

ции муниципальной программы;
8) размещает на официальном сайте в сети Интернет утверждённую муниципальную программу;
9) обеспечивает выполнение муниципальной программы (подпрограммы);
10) направляет показатели (целевые индикаторы) муниципальной программы (подпрограммы) на согласование 

в центральные исполнительные органы государственной власти Московской области по соответствующим направле-
ниям деятельности;

7.4. Муниципальный заказчик подпрограммы готовит муниципальному заказчику муниципальной программы от-
чёт о реализации подпрограммы в установленные сроки. 

7.5. Муниципальный заказчик муниципальной программы осуществляет координацию деятельности муници-
пальных заказчиков подпрограмм по подготовке и реализации программных мероприятий, анализу и рациональному 
использованию средств бюджета городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района 
и иных привлекаемых для реализации муниципальной программы источников.

Муниципальный заказчик муниципальной программы несёт ответственность за подготовку и реализацию му-
ниципальной программы, а также обеспечение достижения показателей реализации муниципальной программы в 
целом.

8.	 Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации мероприятий муниципальной про-
граммы.

8.1. Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется Администрацией Сергиево-Посадского 
муниципального района.

8.2. С целью контроля за реализацией муниципальной  программы Управление благоустройства администрации 
Сергиево-Посадского муниципального района ежеквартально  до 15  числа месяца, следующего за отчётным кварта-
лом:

направляет в управление экономики оперативный отчёт, согласованный с финансовым управлением админист-
рации Сергиево-Посадского муниципального района,  который содержит:

аналитическую записку, в которой указываются:
- степень достижения запланированных результатов и намеченных целей муниципальной программы и подпро-

грамм;
- общий объём фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;
перечень выполненных мероприятий муниципальной программы с указанием объёмов и источников финанси-

рования и результатов выполнения мероприятий;
анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий. 
8.3. Годовой отчёт о реализации муниципальной программы должен содержать:
1) аналитическую записку, в которой указываются:
степень достижения запланированных результатов и намеченных целей муниципальной программы и подпро-

грамм;
общий объём фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;
2) таблицу, в которой указываются:
данные об использовании средств бюджета городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муници-

пального района и средств иных привлекаемых для реализации муниципальной программы источников по каждому 
программному мероприятию и в целом по муниципальной программе;

по мероприятиям, не завершенным в утверждённые сроки,  причины их невыполнения и предложения по даль-
нейшей реализации.

По показателям, не достигшим запланированного уровня, приводятся причины невыполнения и предложения по 
их дальнейшему достижению.

Годовой отчёт о реализации муниципальной программы представляется по формам, установленным Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение Сер-
гиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», их формирования и реализации, ут-
вержденным постановлением Главы Сергиево-Посадского муниципального района Московской области от 06.02.2018 
№177-ПГ.

9.	 Подпрограммы.
9.1.	 Паспорт подпрограммы 1 «Комфортная городская среда».

Наименование 
подпрограммы

 «Комфортная городская среда» (далее – подпрограмма 1)

Цели подпро-
граммы

Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского поселения Сергиев Посад (далее – по-
селение)

Муниципаль-
ный заказчик 
подпрограммы

Администрация Сергиево-Посадского муниципального района

Сроки реали-
зации подпро-
граммы

2018-2022 годы

Источники фи-
нансирования 
подпрограммы

Главный рас-
порядитель 
бюджетных 

средств

Источник финанси-
рования

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпро-
граммы, тыс. рублей. 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

Администра-
ция Сергиево-

Посадского 
муниципаль-
ного района

Всего 1 293 689,2 314 309,2 228 500,0 238 065,0 251 775,0 261 040,0

Средства бюджета 
Московской области

76 526,4 76 526,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Сергиево-Посадско-
го муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского поселе-
ния Сергиев Посад 1 217 162,8 237 782,8 228 500,0 238 065,0 251 775,0 261 040,0

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Планируемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы

- увеличение количества благоустроенных общественных территорий; 
– увеличение количества новых современных детских игровых площадок;
– увеличение количества благоустроенных дворовых территорий;
– приведение к нормативному освещению улиц, проездов, набережных;
– увеличение количества объектов электросетевого хозяйства, систем наружного освещения и архитектурно-худо-
жественного освещения, на которых реализованы мероприятия по устройству и капитальному ремонту в рамках 
реализации приоритетного проекта «Светлый город».

9.1.1.	 Характеристика проблем решаемых посредством мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская 
среда».

Прогнозируемые конечные результаты реализации подпрограммы предусматривают повышение уровня бла-
гоустройства городского поселения, улучшение санитарного содержания территорий, экологической безопасности 
населенных пунктов.

В результате реализации подпрограммы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные условия для 
работы и отдыха населения на территории поселения.

Эффективность подпрограммы оценивается по следующим показателям:
- соответствие объектов внешнего благоустройства (озеленения, наружного освещения) ГОСТу.
- уровень благоустроенности поселения (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелеными 

насаждениями).
В результате реализации подпрограммы ожидается:
- повышение уровня озеленения и эстетичности территории поселения.
- повышение уровня комфортности и чистоты на территории поселения.
- создание комфортных условий для работы и отдыха жителей, и гостей поселения.
- улучшение экологической обстановки.
- приведение в качественное состояние водоемов и рек в исторической части города Сергиев Посад.
- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении. 
- создание зелёных зон для отдыха.
- предотвращение сокращения зелёных насаждений.
- увеличение количества высаживаемых деревьев.
Социально-экономическая эффективность данной подпрограммы выражена в улучшении качества проживания 

населения и повышении привлекательности населенных пунктов поселения и заключается в:
- создани¬и комфортных условий для проживания населения поселения.
- уменьшении оттока населения из поселения, вызванного неблагоприятными факторами условий проживания.
- увеличении численности населения за счет иммиграции из других менее благоприятных регионов.
К количественным показателям реализации подпрограммы относятся:
- увеличение количества высаживаемых деревьев.
- увеличение площади газонов.
- уменьшение численности агрессивных и безнадзорных животных.
Реализация Программы не повлечет за собой негативных экологических последствий.

Продолжение таблицы на стр. 4

9.1.2.	 Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская среда».

№ п/п Мероприятие подпрограммы

Срок ис-
полнения 
меропри-

ятия

Источники финансирования

Объем финансирования 
мероприятия в году, 

предшествующему году 
начала реализации му-

ниципальной программы 
(тыс.руб.)

Всего (тыс. руб.)

Объем финансирования, тыс. руб.

Ответственный за вы-
полнение мероприятия 

подпрограммы

Результаты выпол-
нения мероприятий 

подпрограммы2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Основное мероприятие 1:
Комплексное благоустройство, 
включая озеленение, освещение 
и содержание внутрикварталь-
ных дорог 
(Приложение 1)

2018-2022

Итого 0,0 982 559,6 181 939,6 188 850,0 194 905,0 205 555,0 211 310,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства 
общественных тер-
риторий

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 878,0 878,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 981 681,6 181 061,6 188 850,0 194 905,0 205 555,0 211 310,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Мероприятие 1.1 
Оплата уличного освещения 
города Сергиев Посад (включая 
деревни), с учетом кредитор-
ской задолженности за 2017 
год).

2018-2022

Итого 0,0 270 900,0 40 900,0 50 000,0 55 000,0 60 000,0 65 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление коммуналь-
ной инфраструктуры

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 270 900,0 40 900,0 50 000,0 55 000,0 60 000,0 65 000,0

1.2.

Мероприятие 1.2 
Оплата энергосервиса, с учетом 
кредиторской задолженности 
за 2017 год

2018-2022

Итого 0,0 14 100,0 2 700,0 2 800,0 2 800,0 2 900,0 2 900,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление коммуналь-
ной инфраструктуры

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 14 100,0 2 700,0 2 800,0 2 800,0 2 900,0 2 900,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.
Мероприятие1. 3 
Техническое обслуживание 
сетей уличного освещения

2018-2022

Итого 0,0 62 500,0 11 500,0 12 000,0 12 500,0 13 000,0 13 500,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление коммуналь-
ной инфраструктуры

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 62 500,0 11 500,0 12 000,0 12 500,0 13 000,0 13 500,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.
Мероприятие 1.4 
Прочие мероприятия по улично-
му освещению

2018-2022

Итого 0,0 2 700,0 400,0 500,0 550,0 600,0 650,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление коммуналь-
ной инфраструктуры

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 2 700,0 400,0 500,0 550,0 600,0 650,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4 Вестник городского поселения Сергиев Посад № 22 (172), 17 августа 2018 г.

Продолжение таблицы

№ п/п Мероприятие подпрограммы

Срок ис-
полнения 
меропри-

ятия

Источники финансирования

Объем финансирования 
мероприятия в году, 

предшествующему году 
начала реализации му-

ниципальной программы 
(тыс.руб.)

Всего (тыс. руб.)

Объем финансирования, тыс. руб.

Ответственный за вы-
полнение мероприятия 

подпрограммы

Результаты выпол-
нения мероприятий 

подпрограммы2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.5.
Мероприятие 1.5 
Праздничное и новогоднее 
оформление

2018-2022

Итого 0,0 10 000,0 1 000,0 2 000,0 2 300,0 2 300,0 2 400,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 10 000,0 1 000,0 2 000,0 2 300,0 2 300,0 2 400,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Мероприятие 1.6
Прочие мероприятия по благо-
устройству

2018-2022

Итого 0,0 4 805,9 405,9 1 000,0 1 100,0 1 100,0 1 200,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 4 805,9 405,9 1 000,0 1 100,0 1 100,0 1 200,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7.

Мероприятие 1.7 
Субсидии на выполнение 
муниципального задания по 
благоустройству, содержанию 
и озеленению территорий, МБУ 
«Благоустройство СП»

2018-2022

Итого 0,0 613 478,9 123 478,9 120 000,0 120 000,0 125 000,0 125 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 613 478,9 123 478,9 120 000,0 120 000,0 125 000,0 125 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8.
Мероприятие1. 8 
Административные расходы 
(штрафы)

2018-2022

Итого 0,0 2 800,0 500,0 500,0 600,0 600,0 600,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 2 800,0 500,0 500,0 600,0 600,0 600,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9.

Мероприятие 1.9 
Межбюджетные трансферты 
Сергиево-Посадскому муници-
пальному району в рамках орга-
низации благоустройства тер-
риторий городского поселения 
Сергиев Посад (в части средств 
размещения информации) 

2018-2022

Итого 0,0 268,0 48,0 50,0 55,0 55,0 60,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
МКУ «Центр поддержки 
малого и среднего 
предпринимательства 
Сергиево-Посадского 
района»

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 268,0 48,0 50,0 55,0 55,0 60,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10.

Мероприятие 1.10
Приобретение, доставка и уста-
новка элементов детской игро-
вой площадки по адресу: город 
Сергиев Посад, ул. Хотьковский 
проезд, городское поселение 
Сергиев Посад

2018-2022

Итого 0,0 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11.

Мероприятие 1.11 
Благоустройство обществен-
ной территории «Набережная 
вдоль Келарского пруда, 
ул.Левонапрудная»

2018-2022

Итого 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.12.

Мероприятие 1.12 
Комплексное благоустройство 
территорий муниципальных 
образований Московской 
области

2018-2022

Итого 0,0 106,8 106,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 28,8 28,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Основное мероприятие 2:
Устройство и капитальный 
ремонт электросетевого 
хозяйства, систем наружного 
и архитектурно-художественно-
го освещения, в рамках реали-
зации приоритетного проекта 
«Светлый город»

2018-2022

Итого 0,0 80 902,2 53 202,2 6 400,0 6 900,0 6 950,0 7 450,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление коммуналь-
ной инфраструктуры

Повышение энергети-
ческой эффективно-
сти функционирова-
ния систем наружно-
го освещения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 47 702,2 47 702,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 33 200,0 5 500,0 6 400,0 6 900,0 6 950,0 7 450,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

Мероприятие 2.1:
устройство и капитальный ре-
монт электросетевого хозяйства, 
систем наружного и архитектур-
но-художественного освещения, 
в рамках реализации приоритет-
ного проекта «Светлый город» 
(софинансирование)

2018-2022

Итого 0,0 41 678,8 17 678,8 5 500,0 6 000,0 6 000,0 6 500,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление коммуналь-
ной инфраструктуры

Повышение энергети-
ческой эффективно-
сти функционирова-
ния систем наружно-
го освещения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 13 037,9 13 037,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 28 640,9 4 640,9 5 500,0 6 000,0 6 000,0 6 500,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Мероприятие 2.2.
Погашение кредиторской за-
долженности за выполненные 
мероприятия по проекту «Свет-
лый город» за 2017 год.

2018-2022

Итого 0,0 34 664,3 34 664,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление коммуналь-
ной инфраструктуры

Повышение энергети-
ческой эффективно-
сти функционирова-
ния систем наружно-
го освещения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 34 664,3 34 664,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5Вестник городского поселения Сергиев Посад № 22 (172), 17 августа 2018 г.

Продолжение таблицы на стр. 6

Продолжение таблицы

№ п/п Мероприятие подпрограммы

Срок ис-
полнения 
меропри-

ятия

Источники финансирования

Объем финансирования 
мероприятия в году, 

предшествующему году 
начала реализации му-

ниципальной программы 
(тыс.руб.)

Всего (тыс. руб.)

Объем финансирования, тыс. руб.

Ответственный за вы-
полнение мероприятия 

подпрограммы

Результаты выпол-
нения мероприятий 

подпрограммы2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.3.

Мероприятие 2.3:
Прочие мероприятия, выпол-
няемые в рамках реализации 
приоритетного проекта «Свет-
лый город»

2018-2022

Итого 0,0 4 559,1 859,1 900,0 900,0 950,0 950,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление коммуналь-
ной инфраструктуры

Повышение энергети-
ческой эффективно-
сти функционирова-
ния систем наружно-
го освещения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 4 559,1 859,1 900,0 900,0 950,0 950,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3
Основное мероприятие 3:
Содержание мест захоронения 2018-2022

Итого 0,0 80 895,0 14 895,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
МКУ «Специализирован-
ная служба по вопросам 
похоронного дела 
СПМР»

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 80 895,0 14 895,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.

Мероприятие 3.1
Трансферты Сергиево-Посадско-
му муниципальному району для 
организации ритуальных услуг 
и содержания мест захоронения 
в границах населенных пунктов 
городского поселения Сергиев 
Посад

2018-2022

Итого 0,0 80 461,1 14 461,1 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
МКУ «Специализирован-
ная служба по вопросам 
похоронного дела 
СПМР»

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 80 461,1 14 461,1 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.

Мероприятие 3.2
Обеспечение деятельности 
ликвидационной комиссии 
казенного учреждения МКУ 
«Служба городских кладбищ 
Сергиев Посада»

2018-2022

Итого 0,0 433,9 433,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
МКУ «Специализирован-
ная служба по вопросам 
похоронного дела 
СПМР»

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 433,9 433,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4
Основное мероприятие 4:
Комплексная борьба с борще-
виком

2018-2022

Итого 0,0 1 925,0 865,0 250,0 260,0 270,0 280,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 632,0 632,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 1 293,0 233,0 250,0 260,00 270,00 280,00

Внебюджетные средства 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.
Мероприятие 4.1
Мероприятия по комплексной 
борьбе с борщевиком

2018-2022

Итого 0,0 1 925,0 865,0 250,0 260,0 270,0 280,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 632,0 632,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 1 293,0 233,0 250,0 260,0 270,0 280,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5
Основное мероприятие 5:
Приобретение техники для нужд 
благоустройства

2018-2022

Итого 0,0 42 775,2 16 775,2 5 000,0 6 000,0 7 000,0 8 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 12 262,0 12 262,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 30 513,2 4 513,2 5 000,0 6 000,0 7 000,0 8 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1
Мероприятие 5.1
Приобретение техники для нужд 
благоустройства

2018-2022

Итого 0,0 42 775,2 16 775,2 5 000,0 6 000,0 7 000,0 8 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства

Повышение уровня 
благоустройства тер-
риторий городского 
поселения

Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 12 262,0 12 262,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 30 513,2 4 513,2 5 000,0 6 000,0 7 000,0 8 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Основное мероприятие 6:
Ремонт асфальтового покрытия 
дворовых территорий городско-
го поселения
(Приложение 2)

Итого 0,0 104 632,2 46 632,2 13 000,0 14 000,0 15 000,0 16 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства, 
Управление транспор-
та, связи и дорожной 
деятельности

Увеличение пло-
щади асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий

Средства бюджета Москов-
ской области, включая сред-
ства Федерального бюджета 

0,0 15 052,2 15 052,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 89 580,0 31 580,0 13 000,0 14 000,0 15 000,0 16 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.

Мероприятие 6.1
Межбюджетные трансферты 
Сергиево-Посадскому муни-
ципальному району в рамках 
осуществления дорожной 
деятельности на реализацию 
мероприятий государственной 
программы Московской обла-
сти по ремонту асфальтового 
покрытия дворовых территорий 
городского поселения Сергиев 
Посад

Итого 0,0 71 066,4 41 066,4 7 500,0 7 000,0 7 500,0 8 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства, 
Управление транспор-
та, связи и дорожной 
деятельности

Увеличение пло-
щади асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий

Средства бюджета Москов-
ской области, включая сред-
ства Федерального бюджета

0,0 15 052,2 15 052,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 56 014,2 26 014,2 7 500,0 7 000,0 7 500,0 8 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.

Мероприятие 6.2
Межбюджетные трансферты 
Сергиево-Посадскому муни-
ципальному району в рамках 
осуществления дорожной 
деятельности на реализацию 
мероприятий государственной 
программы Московской области 
по ремонту асфальтового по-
крытия дворовых территорий, 
в том числе ямочный ремонт 
городского поселения Сергиев 
Посад

Итого 0,0 33 565,8 5 565,8 5 500,0 7 000,0 7 500,0 8 000,0

Администрация Сергие-
во-Посадского муници-
пального района
Управление благоу-
стройства, 
Управление транспор-
та, связи и дорожной 
деятельности

Увеличение пло-
щади асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий

Средства бюджета Москов-
ской области, включая сред-
ства Федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 33 565,8 5 565,8 5 500,0 7 000,0 7 500,0 8 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6 Вестник городского поселения Сергиев Посад № 22 (172), 17 августа 2018 г.

Продолжение таблицы

Продолжение таблицы

№ п/п Мероприятие подпрограммы

Срок ис-
полнения 
меропри-

ятия

Источники финансирования

Объем финансирования 
мероприятия в году, 

предшествующему году 
начала реализации му-

ниципальной программы 
(тыс.руб.)

Всего (тыс. руб.)

Объем финансирования, тыс. руб.

Ответственный за вы-
полнение мероприятия 

подпрограммы

Результаты выпол-
нения мероприятий 

подпрограммы2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого по подпрограмме 1:  Итого 0,0 1 293 689,2 314 309,2 228 500,0 238 065,0 251 775,0 261 040,0

  

  Средства бюджета Москов-
ской области 0,0 76 526,4 76 526,4 0,0 0,0 0,0 0,0

  
Средства бюджета Сергиево-
Посадского муниципального 
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

  Средства бюджета городско-
го поселения Сергиев Посад 0,0 1 217 162,8 237 782,8 228 500,0 238 065,0 251 775,0 261 040,0

   Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.2.2.	 Перечень мероприятий подпрограммы 2
«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах
городского поселения Сергиев Посад».

№ п/п Мероприятие подпрограммы
Срок испол-
нения меро-

приятия
Источники финансирования

Объем финансирования 
мероприятия в году, 

предшествующему году 
начала реализации му-

ниципальной программы 
(тыс.руб.)

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования, тыс.руб.

Ответственный за выполне-
ние мероприятия подпро-

граммы

Результаты выполнения ме-
роприятий подпрограммы2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Основное 
мероприятие 1. 
Ремонт подъездов многоквартирных домов

2018-2022

Итого 108 764,7 42 764,7 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Администрация Сергиево-
Посадского муниципального 
района
Управление коммунальной 
инфраструктуры

Обеспечение комфортного 
проживания населения в 
многоквартирных домах

Средства бюджета Московской 
области 28 386,7 28 386,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-Посад-
ского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского 
поселения Сергиев Посад 80 378,0 14 378,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Мероприятие 1.1. 
Проведение мероприятий по ремонту подъе-
здов многоквартирных домов за счет средств 
бюджета Московской области

2018-2022

Итого 108 764,7 42 764,7 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Администрация Сергиево-
Посадского муниципального 
района
Управление коммунальной 
инфраструктуры

Снижение степени физиче-
ского износа жилищного 
фонда

Средства бюджета Московской 
области 28 386,7 28 386,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-Посад-
ского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского 
поселения Сергиев Посад 80 378,0 14 378,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.

Мероприятие 1.1.1. 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям физическим лицам – про-
изводителям товаров, работ, услуг

2018-2022

Итого 108 764,7 42 764,7 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Администрация Сергиево-
Посадского муниципального 
района
Управление коммунальной 
инфраструктуры

Снижение степени физиче-
ского износа жилищного 
фонда

Средства бюджета Московской 
области 28 386,7 28 386,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-Посад-
ского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского 
поселения Сергиев Посад 80 378,0 14 378,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2: 2018-2022

Итого 108 764,7 42 764,7 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Средства бюджета Московской 
области 28 386,7 28 386,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Сергиево-Посад-
ского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского 
поселения Сергиев Посад 80 378,0 14 378,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.2.	 Паспорт подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей
в многоквартирных домах городского поселения Сергиев Посад».

Наименование 
подпрограммы

«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах городского 
поселения Сергиев Посад»  (далее – подпрограмма 2)

Цели подпро-
граммы

Создание благоприятных условий для проживания граждан путем улучшения уровня благоустройства, совершен-
ствования эстетического вида города, создания комфортной среды  для  гостей и туристов городского поселения 
Сергиев Посад.

Муниципальный 
заказчик подпро-
граммы

Администрация Сергиево-Посадского муниципального района

Сроки реали-
зации подпро-
граммы

2018-2022 годы

Источники фи-
нансирования 
подпрограммы

Главный рас-
порядитель 
бюджетных 

средств

Источник финансиро-
вания

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 
подпрограммы, тыс. рублей. 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

Администрация 
Сергиево-По-
садского му-

ниципального 
района

Всего 108 764,7 42 764,7 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Средства бюджета 
Московской области 28 386,7 28 386,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Сергиево-Посадского 
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского поселения 
Сергиев Посад

80 378,0 14 378,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 18 000,0

Внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Планируемые 
результаты реа-
лизации подпро-
граммы

 Реализация данной подпрограммы позволит:
- привести  в надлежащее состояние  подъезды в  многоквартирных  домах; 
- создать  благоприятные  условия  для проживания  граждан  в многоквартирных  домах.

9.2.1.	 Характеристика проблем решаемых посредством мероприятий подпрограммы 2 «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах городского поселения Сергиев Посад». 

Прогнозируемые конечные результаты реализации подпрограммы 2 предусматривают повышение уровня благо-
устройства городского поселения.

В результате реализации подпрограммы ожидается:
- улучшение санитарного содержания многоквартирных домов.
- повышение уровня комфортности и чистоты в многоквартирных домах поселения.
- сокращение нерационального использования материально-технических ресурсов в процессе эксплуатации жи-

лищного фонда.
- снижение степени физического износа жилищного фонда
Социально-экономическая эффективность данной подпрограммы выражена в улучшении качества проживания 

населения и повышении привлекательности населенных пунктов поселения и заключается в:
- создани¬и комфортных условий для проживания населения поселения.
- уменьшении оттока населения из поселения, вызванного неблагоприятными факторами условий проживания.
- увеличении численности населения за счет иммиграции из других менее благоприятных регионов.

Приложение №1
К Подпрограмме I «Комфортная городская среда»

Адресный перечень дворовых территорий
городского поселения Сергиев Посад:

1. Комплексное благоустройство дворовых территорий 2018 г.

№ п/п Адрес дворовой территории

1 Новоугличское шоссе, д.68А, 70А, 74

2 Ул. Дружбы, д.7А, 8, 8А

3 Ул. Дружбы, д.11А, 11, 12

4 Пр. Красной Армии, 234 корп. 3, 4, 5, 6

5 ул. Осипенко, д.2, 4

6 пос.НИИРП ( примерно 5 домов)

7 Пр. Красной Армии, д.206, 206А; Валовый пер., д.3; ул.Валовая, д.39/5, 39А

8 ул.Энгельса, д.3, 5

9 ул. Озерная, д.8, 10, 7, 9, 11. 13

10 Московское шоссе, д. 22, 24, 26, 28

11 село Глинково, д.73, 75

12 ул. Московская, д. 1, 5, 8, 21

13 с. Мишутино, д.32, 33, 34, 15

14 ул.Воробьёвская, д.31, 33; Хотьковский проезд, д.46

15 Пр. Красной Армии, д.1А; Новозагорский проезд, д.6, Хотьковский проезд, д.3

16 ул.Куликова, д.21, 21А, 23; ул.Маяковского, д.8; ул.Толстого, д.4А

17 с. Мишутино, д.8, 20, 21

18 ул. Фестивальная, д.1

№ п/п Адрес дворовой территории

19 ул. Маслиева, д.8, 9

20 Хотьковский проезд, д.15, 17/18; ул.Маяковского, д.12/22, 14, 16; ул.Куликова, д.18, 18Б, 20

21 ул.Симоненкова д.17, 17а

22 ул.Клубная, д.3, 5, 7, ул.Центральная, д.1, 3, 5, 60

2. Комплексное благоустройство дворовых территорий 2019 – 2022 г.

№ п/п Адрес дворовой территории Год проведения комплексного 
благоустройства

1 Новоугличское шоссе, д.54, 56, 58, 60 2019

2 Новоугличское шоссе, д.92, 94 2019

3 Новоугличское шоссе, д.42, 44; ул. Дружбы, д.1, 1А 2019

4 Ул. Дружбы, д.9, 10 2019

5 Новоугличское шоссе, д.32; ул. Инженерная, д.11, 13, 7 2019

6 Новоугличское шоссе, д.57, 59, 59Б 2019

7 Новоугличское шоссе, д.3, 5; пр. Красной Армии, д.196/1 2019

8 ул.Парковая, д.5, 39, 27, 28, 32, 44, 34, 35(Семхоз) 2019

9 д. Тураково ( 2 дома) 2019

10 Пр. Красной Армии, д.186/2, 182/1, 184 2019

11 ул. Л.Булавина, д.12, 5/14; ул. Краснофлотская, д.3 2019

12 ул.Бероунская, д.20 2019

13 ул. Мира, д.4, 6, 8, 10; ул.Победы, д.3, 5, 1 2019

14 ул. Юности, д.1; ул.Озерная, д.1, 3, 2; ул.Ясная, д.3 2019

15 Московское шоссе, д. 2, 4, 12 2019



7Вестник городского поселения Сергиев Посад № 22 (172), 17 августа 2018 г.

Продолжение таблицы на стр. 8

Продолжение таблицыПродолжение таблицы

№ п/п Адрес дворовой территории Год проведения комплексного 
благоустройства

16 ул. Клементьевская, д.29 2019

17 ул.Воробьёвская, д.25, 29; Хотьковский проезд, д.44а 2019

18 Хотьковский проезд, д.38А 2019

19 Ул.Куликова, д.4; Новозагорский проезд, д.3А 2019

20 ул.Железнодорожная, д.24, 26, 28, 30, 32 2019

21 Ул.Вознесенская, д.109, 111, 78, 80, 80А, 82 2019

22 ул. Птицеградская, д.14, 18, 22 2019

23 пос. Загорские дали, д.1, 2, 3, 4, 5 2019

24 ул. Московская, д. 9, 10, 11, 13, 14, 15 2019

1 Новоугличское шоссе, д.52А, 52Б 2020

2 Новоугличское шоссе, д.96, 98, 100 2020

3 Ул. Дружбы, д.2, 3, 3А, 4 2020

4 Ул. Дружбы, д.14, 16 2020

5 Новоугличское шоссе, д.67, 69, 69А, 69Б 2020

6 Новоугличское шоссе, д.53, 51А, 51 корп. 1 , 2 2020

7 Пр. Красной Армии, д.251Б 2020

8 ул. Шлякова, д. 40/8, ул. Карла Либкнехта, д. 9 («Пентагон») 2020

9 ул. Валовая, д.28; ул. Шлякова, д.19, 19А 2020

10 ул.Бероунская, д.4; ул.Валовая, д.25/6 2020

11 ул. Шлякова, д. 23/5, 27/6 2020

12 ул.Бероунская, д.22; ул. Стахановская, д.1А 2020

13 ул.Мира, д.3А;  ул. Юности, д.2А 2020

14 ул. Озерная, д.4, 5, 6, 5А; ул.Ясная, д.8 2020

15 Московское шоссе, д. 30А, 30/3 2020

16 Ул. Воробьёвская, д.15, 17 2020

17 Ул. Институтская, д.12, 13 2020

18 Хотьковский проезд, д.40А, 42А, 22, 24 2020

19 Ул.Куликова, д.6; ул.Клементьевская, д.73; Хотьковский проезд, д.9; Новозагорский 
проезд, д.3, 5 2020

20 Хотьковский проезд, д.19; ул.Свердлова, д.17 2020

21 ул.Железнодорожная, д.34, 38, 40, 44 2020

22 ул. Птицеградская, д.21, 21А 2020

23 ул. Московская, д. 2, 3, 4, 6, 7, 8 2020

1 Новоугличское шоссе, д.101, 102 2021

2 Новоугличское шоссе, д.50, 48, 50А, 72А, 66 2021

3 Ул. Дружбы, д.4А, 4Б, 4В; ул.Матросова, д.7 2021

4 Ул. Дружбы, д.13, 13А 2021

5 Новоугличское шоссе, д.65, 65А 2021

6 Новоугличское шоссе, д.13, 11, 9, 7 2021

7 ул.Парковая, д.40, 41(Семхоз) 2021

8 Пр. Красной Армии, д.215, 217; ул.Чайковского, д.7, 9 2021

9 Базисный питомник, д.1, 2, 3, 4, 5, 6 (Лесхоз) 2021

10 ул. Валовая, д.21/5; пер.Новый, д.3 2021

11 ул. Л.Булавина, д. 2/10, 4 2021

12 ул. Шлякова, д. 33/7; ул. Стахановская, д. 5 2021

13 ул. Мира, д.18, 20; ул.Ясная, д.6; ул.Весенняя, д.3 2021

14 ул. Лесная, д.1, 2, 3, 4, 5 2021

15 с. Мишутино, д.30, 31, 1, 2 2021

16 Ул. Воробьёвская, д.17А, 19, Хотьковский проезд, д.36А 2021

17 Хотьковский проезд, д.18 2021

18 Пр. Красной Армии, д.1; ул.Куликова, д.2 2021

19 ул.Клементьевская, д.70/13, 72, 74, 76; ул.Школьная, д.5, 7, 9, 11 2021

20 ул.Школьная, д.19, 21; ул.Толстого, д.4Б 2021

21 ул.Октябрьская, д.2, 3, 4, 6, 8, 10, 12 2021

22 ул. Московская, д. 16, 17, 18, 20 2021

23 ул. Маслиева, д.19, 20 2021

№ п/п Адрес дворовой территории Год проведения комплексного 
благоустройства

1 Новоугличское шоссе, д.80А, 88, 90 2022

2 Новоугличское шоссе, д.46, 62, 64 2022

3 Ул. Дружбы, д.6, 6А, 7 2022

4 Ул.Матросова, д. 4, 6 2022

5 Новоугличское шоссе, д.63, 61 2022

6 Зелёный пер., д.13/30, 15 2022

7 ул.Парковая, д.17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26(Семхоз) 2022

8 Пр. Красной Армии, д.209; ул. Глинки, д.17 2022

9 ул. Валовая, д.50, 50А 2022

10 ул. Шлякова, д.26/1, пер. Красный, д.1/26, 3 2022

11 ул. Л.Булавина, д. 9А 2022

12 Пр. Красной Армии, д.138/2 2022

13 ул. Мира, д.9, 11; ул.Юности, д.6, 8 2022

14 Ярославское шоссе, д. 23 2022

15 с. Мишутино, д.9, 10, 11 2022

16 ул.Воробьёвская, д.23, 27 2022

17 Хотьковский проезд, д.36 2022

18 Хотьковский проезд, д.7 2022

19 ул.Школьная, д.1, 3 2022

20 ул.Куликова, д.9, 15; ул.Школьная. д.15, 17, 19А, ул.Клементьевская, д.82 2022

21 ул. 1-я Рыбная, д.88, 90, 92; ул.Железнодорожная, д.37А 2022

22 ул. Фестивальная, д.3 2022

23 ул. Маслиева, д.1, 7 2022

3. Адресный перечень общественных территорий 
городского поселения Сергиев Посад:

№ п/п Адрес период

1 Дорога к Храму 2021

2 Бульвар Кузнецова 2018

3 Сквер Крицкого 2020

4 Сквер у теннисных кортов ул. Дружбы д.1 2020

5 Сквер ДК им. Гагарина 2018

6 Ул. Сергиевская Смотровая площадка 2018

7 Сквер у шк. №4 2020

8 Территория вблизи мемориала «Вечный огонь» 2020

9 Территория вокруг памятника на ул. Глинки 2020

10 Сквер им. Ленина 2018

11 Новоугличское шоссе д.94а 2018

12 Воробьевская 10 2019

13 Пл. Юннатов 2021

14 Аллея на ул. Карла Либкнехта 2021

15 Сквер преподобного Сергия 2021

16 Сквер Загорского 2019

17 Аллея журналистов 2019

18 Парк «Скитские пруды» 2021

19 Сквер у ДК «50-летия Октября» 2022

20 Территория проспект Красной Армии д.3 2022

21 Территория проспект Красной Армии д.7 2019

22 Территория у Белого пруда 2022

23 Бульвар Свободы пос. Ферма 2022

24 Пешеходная зона вдоль р.Копнинка 2019

25 Территория у дома № 251 по проспекту Красной Армии 2022

26 Пешеходная зона в районе въездной группы  в п. Лесхоз 2018

27 Пешеходная зона в районе въездной группы  в п. Лакокраска 2018

28 Пешеходная зона  на ул. Матросова, к ЖК «Архимед», вблизи МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 36» 2018

	 Приложение №2
к подпрограмме I 

«Комфортная городская среда»
Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий многоквартирных домов

   

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Объемы 
работ (м2)

Бюджет Московской 
области 

(руб.)

Бюджет городского поселе-
ния Сергиев Посад

(руб.)

Бюджет 
Московской 

области 

Бюджет городского 
поселения Сергиев 

Посад

Бюджет 
Московской 

области 

Бюджет городского 
поселения Сергиев 

Посад

Бюджет 
Московской 

области 

Бюджет городского 
поселения Сергиев 

Посад

Бюджет 
Московской 

области 

Бюджет городского 
поселения Сергиев 

Посад

1 2 6 7 8 9 10 11 12 11 12 11 12

Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий многоквартирных домов

1
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Дружбы, д.11а, 11, 12

 

0,00 5 434 421,23

               

2
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Осипенко, д.2, 4

 
3636 21,22 1 341 098,49

               

3

Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, пр.Красной Армии, д.206, 
206а, Валовый пер., д.3, ул.Валовая, 
д.39/5, 39а

 

0,00 1 243 162,97

               

4
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, с.Мишутино, д.32, 
33, 34, 15

 
0,00 1 219 864,47

               

5
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Фестивальная, д.1

 
0,00 1 221 064,38

               

6

Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, Хотьковский проезд, д.15, 
17/18, ул.Маяковского, д.12/22, 14, 
16, ул.Куликова, д.18, 18б, 20

 

1116 972,41 414 005,68

               

7
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, с.Глинково, д.73, 75

 
0,00 1 257 400,02

               

8 городское поселение Сергиев 
Посад, ул.Маслиева, д.8,9   0,00 1 367 725,80                

9
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев Посад, 
ул.Энгельса, д.3, 5

 
2860 847,82 1 055 732,75

               

10
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев Посад, 
Новоугличское шоссе, д. 68а, 70а, 74

 

1773 797,10 655 709,97

               

11
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Московская, д.1, 5, 8, 21

 

0,00 722 091,56

               



8 Вестник городского поселения Сергиев Посад № 22 (172), 17 августа 2018 г.

Продолжение таблицы

   

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Объемы 
работ (м2)

Бюджет Московской 
области 

(руб.)

Бюджет городского поселе-
ния Сергиев Посад

(руб.)

Бюджет 
Московской 

области 

Бюджет городского 
поселения Сергиев 

Посад

Бюджет 
Московской 

области 

Бюджет городского 
поселения Сергиев 

Посад

Бюджет 
Московской 

области 

Бюджет городского 
поселения Сергиев 

Посад

Бюджет 
Московской 

области 

Бюджет городского 
поселения Сергиев 

Посад

1 2 6 7 8 9 10 11 12 11 12 11 12

12
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Дружбы, 7а, 8, 8а

 
0,00 712 034,90

               

13
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев Посад, 
пр.Красной Армии, д.234, корп.3,4,5,6

 
0,00 920 198,01

               

14
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, с.Мишутино, 
д.8,20,21

 
0,00 2 638 649,05

               

15
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, НИИРП, д.1,1а,2,3,4

 
729 078,38 271 264,91

               

16
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Озерная, д.8,10,7,9,11,13

 
752 587,05 279 915,85

               

17
Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Симоненкова, д.17,17а

 
1283 971,91 475 459,67

               

18

Сергиево-Посадский муни-
ципальный район, городское 
поселение Сергиев Посад, город 
Сергиев Посад, ул.Клубная, д.3,5,7, 
ул.Центральная, д.1,3,5,60

 

1449 438,77 536 349,66

               

19

Сергиево-Посадский муни-
ципальный район, городское 
поселение Сергиев Посад, город 
Сергиев Посад, Московское шоссе, 
д.22,24,26,28

 

0,00 2 041 789,42

               

20

Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, пр.Красной Армии, д.1а, 
проезд Новозагорского, д.6, Хоть-
ковский проезд, д.3

 

0,00 982 870,11

               

21

Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Куликова, д.21,21а,23/10, 
ул.Маяковского, д.8, ул.Толстого, д.4а

 

0,00 847 106,19

               

22

Сергиево-Посадский муниципаль-
ный район, городское поселение 
Сергиев Посад, город Сергиев 
Посад, ул.Воробьевская, д.31,33, 
Хотьковский пр., д.46

 

1449 096,80 536 223,82

               

  Итого с учетом софинансирования   15052 111,46 26174 138,91                

ГЛАВА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2018 № 1354-ПГ

О внесении изменений 
в Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений сферы культуры
городского поселения Сергиев Посад, утвержденное
постановлением Главы города Сергиев Посад 
от 11.06.2013 № 337-п
 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Московской области, 

на основании постановления Правительства Московской области от 17.05.2013 № 323/18 «Об оплате труда работни-
ков государственных учреждений Московской области сферы культуры», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, Уставом му-
ниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры, утвержденное 
постановлением Главы города Сергиев Посад                              от 11.06.2013 № 337-п «Об оплате труда работников му-
ниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Сергиев Посад» (далее - Положение), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 3.4. Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Учреждения определяют размеры и порядок выплат стимулирующего характера в пределах соответствую-

щих бюджетных ассигнований.
Выплаты стимулирующего характера, в том числе премиальные выплаты, работникам учреждений производятся 

с учетом:
показателей результатов труда, утверждаемых локальными нормативными актами учреждения;
целевых показателей эффективности деятельности учреждения, утверждаемых локальными нормативными акта-

ми учреждения или коллективным договором;
мнения представительного органа работников учреждения.
Предусматриваются следующие виды выплат стимулирующего характера:
за интенсивность и высокие результаты работы;
за качество выполняемых работ;
премиальные выплаты по итогам работы (месяц, квартал, год).
Руководитель учреждения в пределах экономии средств фонда оплаты труда вправе осуществлять выплаты сти-

мулирующего характера работникам учреждения.
Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера за счет бюджетных средств устанавливается в размере 

до 1,5-кратного размера должностного оклада (тарифной ставки).».
1.2. Пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Порядок установления стимулирующих выплат руководителю учреждения, в том числе показатели и кри-

терии оценки деятельности руководителя учреждения, определяется органом администрации Сергиево-Посадского 
муниципального района Московской области, в ведении которого находится учреждение.».

2. Признать утратившими силу:
- постановление Главы города Сергиев Посад от 01.04.2015 № 150-п «О внесении изменения в Положение об опла-

те труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Сергиев Посад»;
- постановление временно исполняющего полномочия Главы Администрации городского поселения Сергиев По-

сад от 30.12.2016 № 534-п «О внесении изменений в постановление Главы города Сергиев Посад от 11.06.2013 № 337-п 

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Сергиев Посад».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.                                  
4. Организационно-контрольному управлению администрации Сергиево-Посадского муниципального района 

(Дмитриева О.А.) обеспечить передачу настоящего постановления Главе городского поселения Сергиев Посад Негури-
це К.В. для публикации в официальном печатном издании городского поселения Сергиев Посад.

5. Управлению по взаимодействию со СМИ, общественными организациями и протокольного обеспечения ад-
министрации Сергиево-Посадского муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте www.sergiev-reg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муници-
пального района – начальника управления образования Дудареву О.К.

Глава муниципального района                                                                         М.Ю. Токарев

ГЛАВА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2018 № 1364-ПГ

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации городского поселения 
Сергиев Посад Сергиево-Посадского муни-
ципального района от 15.08.2017 № 331-п 
«О возможности заключения концессион-
ного соглашения на иных условиях» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных согла-
шениях», Уставом городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской 
области, Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.	 Внести изменение в пункт 3 постановления Администрации городского поселения Сергиев Посад Сергие-

во-Посадского муниципального района от 15.08.2017 № 331-п «О возможности заключения концессионного соглаше-
ния на иных условиях», (в редакции постановления Главы Сергиево-Посадского муниципального района Московской 
области от 11.05.2018 №740-ПГ) заменив слова «360 календарных дней» словами «450 календарных дней».

2.	 Отделу коммунального хозяйства управления коммунальной инфраструктуры администрации муници-
пального района (Сахно М.В.) довести п.1 настоящего постановления до сведения ООО «Регион Водоканал» в письмен-
ной форме.

3.	 Организационно-контрольному управлению администрации Сергиево-Посадского муниципального райо-
на (О.А. Дмитриева) обеспечить передачу настоящего постановления Главе городского поселения Сергиев Посад для 
публикации в официальном печатном издании городского поселения Сергиев Посад.

4.	 Управлению по взаимодействия со СМИ, общественными организациями и протокольного обеспечения 
администрации муниципального района (Платонов А. И.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-
циальном сайте администрации Сергиево-Посадского муниципального района.

5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации му-
ниципального района Бутерова М.С.

Глава муниципального района						             М.Ю. Токарев

Вестник городского поселения
Сергиев Посад
№ 22 (172), 17 августа 2018 г.

ТЕРРИТОРИЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ:
Московская область

УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальное казенное учреждение Совета 
депутатов городского поселения Сергиев Посад Сергиево-
Посадского муниципального района Московской области

ТИРАЖ: 5 000 экз.

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141310, Московская область, г. Сергиев 
Посад, проспект Красной Армии, дом 169, к. 203

НОМЕР СВИДЕТЕЛЬСТВА:
ПИ № ТУ 50-01951 ОТ 05.03.2014

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: Сазонова И. Н.

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: АО «Красная Звезда» 123007, г. Мо-
сква, Хорошевское ш., д. 38

НОМЕР ПОДПИСАН В ПЕЧАТЬ: 16.08.2018 по графику – 
в 14.00, фактически – 14.00.

ЗАКАЗ № 7198-2017ИЗДАТЕЛЬ: ООО «УК «УПРАВА», 144011, Московская область, 
г. Электросталь, ул. Спортивная, д. 24.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций ДАТА ВЫХОДА В СВЕТ: 17.08.2018

12+

ФОРМА РАСПРОСТРАНЕНИЯ: бесплатно


